Информационный бюллетень
«Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района»
	№ 14 от 23.11.2022г.
Учредитель: Совет Советского сельского поселения Новокубанского района

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по теме «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района
на 2023 год»

Дата проведения								Место проведения:
21 ноября 2022 г.								актовый зал администрации
Время проведения								Советского сельского поселения
16-00 часов								Новокубанского района ст.Советская

	Присутствовали:
Председатель организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год» – И.И. Шкардюк
Секретарь организационного комитета по проведению публичных слушаний– С.А. Тимофеева
Эксперт: Ю.В. Меснянкин  – начальник имущественно-правового отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
Участники публичных слушаний: зарегистрировано  12 человек (список прилагается).
Участники, имеющие право на выступление:
1. Мордакова Татьяна Николаевна – художественный руководитель МКУК «Советский КДЦ»
1. Открыла и председательствовала на публичных слушаниях заместитель начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения, председатель оргкомитета И.И. Шкардюк:
«В соответствии с постановлением главы администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от 8 декабря 2021 года № 117 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в Советском сельском поселении Новокубанского района» сегодня проводятся публичные слушания по теме «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год».
	2. СЛУШАЛИ:
О регламенте публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛА: Шкардюк Ирина Ивановна– заместитель начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения
«Решением организационного комитета от 9 ноября 2022 года № 1 «Об утверждении регламента публичных слушаний по теме ««Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год» - утвержден регламент, согласно которому, установлен порядок проведения публичных слушаний»
	3. СЛУШАЛИ:
«Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год»
ВЫСТУПИЛА: Шкардюк Ирина Ивановна– заместитель начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения
4. ВЫСТУПИЛИ: Участники публичных слушаний, имеющие право на выступление:
1. Мордакова Татьяна Николаевна – художественный руководитель МКУК «Советский КДЦ»,  предложила в проекте бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год, предусмотреть денежные средства на доведение средней заработной платы работников культуры Советского сельского поселения Новокубанского района с ростом 109,1% к уровню 2022 года, в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации от 26 февраля 2019 г. № ПР-294 и Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2019 г. № ТГ-П12-718. Рекомендовала Совету Советского сельского поселения принять «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год».
5. ВЫСТУПИЛ: эксперт публичных слушаний, начальник имущественно-правового отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района Меснянкин Юрий Викторович:
 -  Предложение озвученное  участником,  имеющим право на выступление – Мордаковой Т.Н. - актуально. Данное предложение будет вынесено на рассмотрение Совету Советского сельского поселения при утверждении бюджета поселения на  2023 год и при имеющейся финансовой возможности рекомендовано к принятию.
	6. Тимофеева Светлана Анатольевна, секретарь оргкомитета -  уточнила предложения и рекомендации, оставшиеся в проекте заключения о  результатах публичных слушаний по теме «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год».
	7. Закрыла публичные слушания заместитель начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения, председатель оргкомитета И.И. Шкардюк.

Председатель оргкомитета									И.И. Шкардюк

Секретарь оргкомитета									С.А. Тимофеева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по теме «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района
на 2023 год».

22 ноября 2022 года										ст.Советская

	1. Вопрос публичных слушаний:
	- «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год».

	2. Инициатор публичных слушаний:
	- администрации Советского сельского поселения Новокубанского района

	3. Публичные слушания назначены:
	 - постановлением администрации Советского сельского поселения   Новокубанского района от 8 ноября 2022 года № 148 «О проведении публичных слушаний по теме «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год.

	4. Публичные слушания проведены:
	- 21 ноября 2022 года в 16-00 часов в актовом зале администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.

	5. Опубликование (обнародование)	 информации о публичных слушаниях

	информация о публичных слушаниях опубликована в районной газете «Свет маяков» от 10.11.2022г. № 45(12287).

	6. Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:
	организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме  «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год.

	7. Количество участников публичных слушаний:
	в публичных слушаниях принимают участие   12  граждан, из них, получивших право на выступление 1.

	8. Информация об экспертах публичных слушаний
	В публичных слушаниях принимает участие 1 эксперт:

	ФИО эксперта
	Занимаемая должность
	Место работы
	Домашний адрес

	Меснянкин Юрий Викторович
	Начальник имущественно-правового отдела
	Администрация Советского сельского поселения
	ст.Советская
ул. Энгельса, 95

	9. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний
	Протокол о проведении публичных слушаний по теме «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год» от 21.11.2022г.

При проведении публичных слушаний Шкардюк И.И. – заместитель начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения, проинформировала присутствующих о доходной и расходной частях бюджета на 2023 год, а также прокомментировала основные параметры бюджета. В ходе публичных слушаний поступили следующие предложения и рекомендации:

	№
п/п
	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	№
п/п
	Текст предложения, рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны) (Ф.И.О. эксперта, участника, название организации)

	1
	Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год
	1.1

1.2
	1. Предлагаю, в проекте бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год, предусмотреть денежные средства на доведение средней заработной платы работников культуры Советского сельского поселения Новокубанского района с ростом 109,1% к уровню 2022 года, в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации от 26 февраля 2019 г. № ПР-294 и Правительства Российской Федерации от 1 февраля 2019 г. № ТГ-П12-718.
2. Рекомендовать Совету Советского сельского поселения принять «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год».
	Мордакова Татьяна Николаевна – художественный руководитель МКУК «Советский КДЦ»

	2

	2.1
	Предложение озвученное  участником,  имеющим право на выступление – Мордаковой Т.Н. - актуально. Данное предложение будет вынесено на рассмотрение Совету Советского сельского поселения при утверждении бюджета поселения на  2023 год и при имеющейся финансовой возможности рекомендовано к принятию.

	Меснянкин Юрий Викторович – начальник имущественно-правового отдела администрации Советского сельского поселения

По итогам проведенных публичных слушаний по теме «Проект бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год» организационный комитет р е ш и л: одобрить в целом проект местного бюджета (бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год) и рекомендовать главе Советского сельского поселения Новокубанского района внести данный проект с учетом предложений.

Председатель организационного комитета по проведению
публичных слушаний									     И.И. Шкардюк

Секретарь оргкомитета									     С.А. Тимофеева

	Информационный бюллетень
«Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района»
	Адрес редакции-издателя:
352230, Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Советская, ул.Ленина, 301
Главный редактор  С.Ю.Копылов
	Номер подписан к печати
«22» ноября  2022г.  в 11-00 ч.
Тираж 20 экземпляров
Дата выхода бюллетеня 23.11.2022г
Распространяется бесплатно

2